[image: image1.png]

Д О Г О В О Р  № ___
            на обслуживание компьютерной техники , оргтехники и поставку расходных  материалов
г. Новороссийск                                                                                                                               «__»  ________2015  г.

Индивидуальный предприниматель Босова Елена Владимировна,  именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя № 7530328А/2021 от 13.04.2021г., с одной стороны и______________________,в лице__________________________,действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны,  вместе именуемые "Стороны" заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет  договора
1.1 . ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство на   основании   заявок   Заказчика   производить работы по восстановлению работоспособности  оргтехники,  подлежащей обслуживанию, а также поставлять необходимые расходные материалы в период  действия настоящего Договора.
1.2.Обслуживание осуществляется в будни с 10 до 18 часов по московскому времени. Условия обслуживания Оборудования во внерабочее время оговариваются сторонами в каждом случае отдельно.
Время реагирования на заявку по заправке картриджей – 1 час.
Время выполнения ремонтной заявки АРМ– 3 часа;

Время выполнения ремонтной заявки КМТ – 24 часа;

Время выполнения заявки по доставке расходных материалов (РМ) – 72 часа;

Расчет времени начинается с момента подачи заявки по телефону 8(8617)675898 или по электронной почте antara-service@mail.ru, если сроки ремонта не были дополнительно оговорены.

1.3. Срок действия настоящего договора: с момента подписания Сторонами и по 31 декабря 2015 г. включительно, а в части расчётов между сторонами – до момента полного их завершения. Договор считается пролонгированным на следующий год, если ни одна из сторон не заявит письменно об окончании его действия за 30 дней до срока его завершения.

2. Права и обязанности сторон
2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказать Услуги по каждой заявке в полном объеме в срок, указанный в п.1.2. настоящего договора.
2.1.2. Безвозмездно в течении 3-х дневного срока исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий  договора, ухудшившее качество работы.

2.2  ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Предоставлять возможность, время и место специалистам ИСПОЛНИТЕЛЯ для квалифицированного выполнения обязательств по настоящему Договору, а также обеспечивать условия для безопасной работы специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.2.2. Своевременно производить оплату услуг по Договору и платежных документов на запасные части и расходные материалы, предоставляемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.2. Каждый выезд специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ к ЗАКАЗЧИКУ для выполнения обязательств по Договору, оформляется в виде Акта выполненных работ установленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ образца (далее АВР) Приложение 1 отдельно для каждой единицы Оборудования, с указанием количества копий/отпечатков и описанием заявленной ЗАКАЗЧИКОМ неисправности.

3.3. Работы по Договору считаются принятыми с момента подписания ЗАКАЗЧИКОМ бланка АВР. ЗАКАЗЧИК имеет право в письменной форме изложить  замечания и выявленные недостатки в обслуживании,  относящиеся к данному вызову. В случае отказа от подписания бланка ВЫЗОВА, ЗАКАЗЧИК обязан предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ в письменной форме в течение трех дней.

3.4. Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, (в январе не позднее 15 числа),  ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет ЗАКАЗЧИКУ документы по Договору, составленные в 2-х экземплярах: Акты выполненных работ, таблицы и счет, оформленные в установленном порядке.

3.5. ЗАКАЗЧИК    в течение 10  (десяти)  рабочих дней с момента получения документов обязан подписать АКТЫ и возвратить один экземпляр документов ИСПОЛНИТЕЛЮ. В случае если в течение этого времени АКТЫ не будут подписаны, и ЗАКАЗЧИК не предоставит мотивированного письменного отказа в подписании АКТОВ, работы по Договору считаются выполненными полностью.

4. Стоимость услуг  и порядок расчетов
4.1. Оплата по договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета.

4.2. Стоимость услуг Исполнителя НДС 18 % не облагается на основании 346.12 и 346.13 гл. 26.2 НК РФ.

4.3. Стоимость услуг определяется на основании действующего прейскуранта цен представленного в Приложении № 1.
5.  Ответственность  сторон
5.1. За нарушение срока оплаты Услуг, указанного в п. 4.1 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК   уплачивает "Исполнителю" пени в размере  0,5% процентов от стоимости несвоевременно оплаченного этапа "Услуг" по "Договору" за каждый день просрочки, но не более  50% процентов от стоимости несвоевременно оплаченного этапа "Услуг".
5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

6.  Порядок  разрешения  споров, форс-мажор
6.1. Все  споры  или  разногласия,  возникающие  между  сторонами  по  настоящему    договору  или  в  связи  с  ним,  разрешаются  путем  переговоров  между  сторонами.

В  случае  невозможности  разрешения  разногласий  путем  переговоров  они   подлежат  рассмотрению  в  Арбитражном суде по месту нахождения истца.

6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени, которая ни одна из Сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумным способом. Наличие форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено Торгово-промышленной палатой РФ.
6.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление сторон Договора о наступлении форс-мажорных обстоятельств стороной, которая на них ссылается, лишает эту Сторону права ссылаться на них в дальнейшем.
6.4. Если последствия, вызванные этими форс-мажорными обстоятельствами, будут длиться более 30 (Тридцати) календарных дней, то стороны встретятся для обсуждения создавшейся ситуации и принятия мер по преодолению создавшейся ситуации, однако если в течение дополнительных 10 (Десяти) календарных дней стороны не смогут найти выход из создавшейся ситуации, то любая из сторон вправе требовать расторжения Договора в одностороннем порядке.

7.  Порядок  изменения  и  расторжения  договора
7.1. Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  договору  имеют  силу  только  в   том      случае,  если  они  оформлены  в  письменном  виде  и  подписаны  обеими   сторонами.
7.2. Досрочное  расторжение  договора  может  иметь  место  по  соглашению  сторон.
7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут до истечения сроков действия с предупреждением одной из сторон за один месяц до расторжения.
7.4. ЗАКАЗЧИК имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления Исполнителю за 7 (Семь) дней до даты расторжения.

8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. О намерении расторгнуть договор стороны обязаны оповестить друг друга не позднее, чем за один месяц до расторжения договора.

8.2. В случае ликвидации или реорганизации своих предприятий стороны обязуются уведомить одна другую не позднее, чем за 1 месяц.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

8.4. Настоящий Договор и Приложения к Договору составляются в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждых из Сторон и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

9.  Юридические  адреса  и  платежные реквизиты  сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный предприниматель

Босова Елена Владимировна
ОГРНИП 321237500126856
ИНН 231508976060
353913, г Новороссийск ул. Куникова, д. 104, кв. 51

р/с 40802810426280001416 ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК  046015207
Кор.счет: 30101810500000000207
Email: antara-service@mail.ru

Тел.:(8617) 67-58-98, (918)490-31-50
	___________________________________

ОГРН ______________________________
ИНН_______________________________
КПП _______________________________
 ____________________________________

Р\с _________________________________
____________________________________

БИК ________________________________
Кор.счет: ____________________________
Email: _______________________________
Тел.:________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ________________________                                         ЗАКАЗЧИК ________________________